
 

 

 

Prot. n.      

     
                                                        
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL  CIMITERO FRAZIONALE DI 
SPETTACOLO PIROTECNICO DAL
DEL GIORNO 21 AGOSTO 2023 IN CIRCOSTANZA DELLA SAGRA PAESANA DENOMINATA
DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE 

     Visti: 
-la richiesta di accensione di fuochi artificiali prot.n.
10835 del 24/07/2023) e integrazioni prot.n.19954 del 09/08/2023 (prot. SUAP Unione 11602 
del 09/08/2023), presentata da Pyr
-il parere favorevole allo svolgimento della manifestazione 
data 11.08.2023 prot. 20168 che rinnova
svolgimento della stessa al fine di scongiurare possibili principi di incendio e prescrive
sia fatta una specifica vigilanza de
fuochi. 

      Premesso che si rende necessario procedere 
frazionale di Crocette dalle ore 1
agosto 2023 per spettacolo pirotecnico
“FESTA DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA
 

Tenuto conto che, al fine di garantire 
svolgimento della manifestazione,
cimitero frazionale di Crocette;  
 

Visto l’Art. 54 della D. Lgs. 267/2000;
 

LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO FRAZIONALE DI 
SPETTACOLO PIROTECNICO PREVISTO 
DENOMINATA “FESTA DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA” 
GIORNO 20 AGOSTO 2023 ALLE ORE 

 
La presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio On line
trasmessa per quanto di competenza agli organi di vigilanza.
 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata, sul sito internet di questo Comune al seguente 
indirizzo: www.comune.pavullo
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE

(documento firmato digitalmente)

Comune di 
Pavullo nel 

Frignano 
 

Provincia di Modena 

ORDINANZA N. 55 
                                       

 
                                                        ORDINANZA  N. 87 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL  CIMITERO FRAZIONALE DI 
DALLE ORE 13:00 DEL GIORNO 20 AGOSTO 2023

IN CIRCOSTANZA DELLA SAGRA PAESANA DENOMINATA
DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA”.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE

 

la richiesta di accensione di fuochi artificiali prot.n. 18462 del 27/07/2023 (prot.SUAP Unione 
10835 del 24/07/2023) e integrazioni prot.n.19954 del 09/08/2023 (prot. SUAP Unione 11602 
del 09/08/2023), presentata da Pyroitaly SnC di Fiorni e Botazzi. 

allo svolgimento della manifestazione rilasciato dal servizio scrivente
che rinnova la massima cautela e solerzia durante e dopo lo 

svolgimento della stessa al fine di scongiurare possibili principi di incendio e prescrive
sia fatta una specifica vigilanza dell’area per almeno 30 minuti dal termine dello sparo dei 

 
Premesso che si rende necessario procedere alla chiusura temporanea del cimitero 

dalle ore 13:00 del  giorno 20 agosto 2023 alle ore 08:00 
spettacolo pirotecnico previsto in circostanza della sagra paesana denominata 

FESTA DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA”; 

Tenuto conto che, al fine di garantire la sicurezza e la pubblica incolumità durante lo 
svolgimento della manifestazione, si ritiene opportuno disporre la chiusura temporanea del 

della D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO FRAZIONALE DI 
SPETTACOLO PIROTECNICO PREVISTO IN CIRCOSTANZA DELLA SAGRA PAESANA 
DENOMINATA “FESTA DELLA BEATA VERGINE ASSUNTA” DALLE ORE 13

ALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 21 AGOSTO 2023.
 

DISPONE 

La presente Ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio On line del Comune di Pavullo e 
trasmessa per quanto di competenza agli organi di vigilanza. 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata, sul sito internet di questo Comune al seguente 
www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMBIENTE - PROTEZIONE CIVILE
(Dott. For. Paolo V. Filetto) 

 
(documento firmato digitalmente) 

SERVIZIO AMBIENTE – PROTEZIONE CIVILE  
Ufficio  0536/29933 

  

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it
e-mail: ambiente@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  

Sede distaccata: Via Giardini n.20   Cap:41026 Pavullo nel Frignano

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

-----------------------------------------------------------------------------------

  Pavullo, lì 11.08.2023 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL  CIMITERO FRAZIONALE DI CROCETTE PER 
2023 ALLE ORE 08:00 

IN CIRCOSTANZA DELLA SAGRA PAESANA DENOMINATA “FESTA 

PROTEZIONE CIVILE 

18462 del 27/07/2023 (prot.SUAP Unione 
10835 del 24/07/2023) e integrazioni prot.n.19954 del 09/08/2023 (prot. SUAP Unione 11602 

rilasciato dal servizio scrivente in 
la massima cautela e solerzia durante e dopo lo 

svolgimento della stessa al fine di scongiurare possibili principi di incendio e prescrive che 
ll’area per almeno 30 minuti dal termine dello sparo dei 

alla chiusura temporanea del cimitero 
08:00 del giorno 21 

sagra paesana denominata 

la sicurezza e la pubblica incolumità durante lo 
e opportuno disporre la chiusura temporanea del 

CHIUSURA TEMPORANEA DEL CIMITERO FRAZIONALE DI CROCETTE PER 
IN CIRCOSTANZA DELLA SAGRA PAESANA 

DALLE ORE 13:00 DEL 
2023. 

del Comune di Pavullo e 

Copia della presente ordinanza sarà pubblicata, sul sito internet di questo Comune al seguente 

PROTEZIONE CIVILE 

frignano.mo.it  

Sede distaccata: Via Giardini n.20   Cap:41026 Pavullo nel Frignano 

----------------------------------------------------------------------------------- 




